
平成 24 年９月吉日 

学区民のみなさま 

      酒田市立田沢小学校 

      創立４０周年記念事業実行委員会 

       実行委員長   奥 山  仁 

 

酒田市立田沢小学校創立４０周年記念事業  

趣 意 書 
 

 夏休みで静まりかえった学校でしたが、先日より 2 学期が始まり、校庭にも元気

な声が響いています。まだまだ暑い日が続くようです。残暑お見舞い申し上げます。

学区民のみなさまには、日頃から田沢小学校に対しましてひとかたならぬご支援を

いただいておりますことに深く感謝申し上げます。 

 さて、本校はおかげさまで今年度創立 40 周年を迎えました。そこで、2 月に実行

委員会を立ち上げ、11 月の記念式典実施に向け準備を進めてまいりました。実行委

員会では、この事業を通し、日頃からご支援をいただいている学区民の皆様に感謝

の意を表し、一つ節目をみなさんと共に喜び合えることを願っております。また同

時に、この事業が華美になり、皆様に新たな大きい負担をおかけすることのないよ

う、できるだけ質素に、今の田沢小学校に合った以下のような記念事業にしたいと

考えております。 

 

＜記念事業＞ 

１ 航空写真入り記念定規および写真 

２ 学校標語用看板書き替え       

３ 校歌額および職員芳名額      

４ 児童図書購入         

５ 記念式典･餅つき･祝賀会の開催 

  

学区民のみなさまにおかれましては、どうぞ上記の趣旨をご理解いただき、記念

事業推進のためのご協力とご支援を賜りますよう、心からお願い申し上げます。 

なお、裏面にございますように、近日中に協賛金のご協力のお願い、式典及び祝

賀会への出欠の確認にお伺いさせていただきます。たくさんの地区住民のみなさま

のご協力･ご賛同と、式典･祝賀会へのご参加を心よりお待ち申し上げます。 

 



平成 24 年９月吉日 
学区民のみなさま 
      酒田市立田沢小学校 
      創立４０周年記念事業実行委員会 
       実行委員長   奥 山  仁 
       校   長  柴 田 公 利 

 

酒田市立田沢小学校創立４０周年記念事業 
記念式典および祝賀会のご案内(二次) 

 

 ５月吉日付けでご案内差し上げました通り、１１月１１日に田沢小学校創立 40 周年記念

式典および祝賀会を開催いたします。学区民のみなさまからはこぞってご参加いただき、

田沢小学校の創立４０周年をお祝いすると共に、学校のこれまでの歴史をふり返り語り合

いたいと考えております。以下の日程での開催となりますので、多数お申し込みいただけ

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

＜記念式典＞ 

１ 期 日 平成２４年１１月１１日（日） 

２ 会 場 酒田市立田沢小学校 体育館 

３ 日 程 式 典  ９時～９時５０分 

  学習発表会 １０時１０分～１０時４０分 

  創立記念餅つき １１時～１２時３０分 

   （どうかご一緒にご会食下さい。また、本校を卒業された中･高生のみなさんもどうぞ） 

＜祝賀会＞ 

１ 会 場 田沢コミュニティセンター 

２ 時 間 １３時３０分～１５時 

３ 会 費 ２,０００円（当日徴収させて頂きます） 

 

キ  リ  ト  リ 

酒田市立田沢小学校創立４０周年記念事業 

記念式典および祝賀会 参加個票 

記念式典(昼食の餅を準備します )  祝賀会（会費は当日会場でいただきます） 

参加者氏名 地区名 参加者氏名 地区名 

    

    

    

    

※記念式典、祝賀会どちらも参加される方は両方にお名前をお願いします。 
※この個票は９月１０日～９月２０日、自治会長さんが集めに伺います。  


